

خبر

یک بام و دو هوای وزارت ورزش درباره کاندیدها

● وزارت ورزش «استعفا» را شرط حضور سرپرستان فدراسیون‌ها در انتخابات قرار داده، درحالی‌که معاون وزیر به‌عنوان فردی که مدیریت مجامع را عهده‌دار است، محدودیتی از این حیث ندارد.
به گزارش مهر، آنچه انتخابات فدراسیون والیبال را پس از ماه‌ها کش‌وقوس وارد فاز جدیدی کرده، ثبت‌نام بدون استعفاي محمدرضا داورزنی است و اینکه کاندیداشدن او خللی در مسئولیت فعلی‌اش در وزارت ورزش ایجاد نکرده است. حتی او در صورت تصدی پست ریاست والیبال نیز می‌تواند به‌عنوان سرپرست در معاونت توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای ادامه فعالیت داشته باشد. البته به لحاظ قانونی، کاندیداشدن داورزنی بدون استعفا از وزارت ورزش مشکلی ندارد، اما دقیقاً همین موضوع جای سؤال ایجاد کرده که «چرا وزارت ورزش درباره دو دسته کاندیداهایی که می‌توانند به نوعی در انتخابات فدراسیون‌ها نقش داشته باشند، قوانین متفاوتی اعمال کرده است؟». از ابتدای سال جاری، وزارت ورزش مبنای کار را برای برگزاری انتخابات فدراسیون‌های ورزشی، پایان دوره چهارساله رؤسای آنها قرار داده و اینکه پروسه انتخابات از سوی سرپرست فدراسیون پیگیری شود. تاکید وزارت ورزش این است که سرپرستان ورودی به انتخابات نداشته باشند؛ چراکه به‌هرحال در آن فدراسیون ذی‌نفع بی حساب می‌آیند. به همین دلیل است که «استعفا» شرط لازم برای کاندیداشدن آنها اعلام شده که آن هم منوط به پذیرش وزیر ورزش است. این در حالی است که فردی مانند معاون وزیر که به اندازه سرپرست فدراسیون و حتی بیشتر از او در انتخابات تأثیرگذار است، بدون استعفا کاندیدا می‌شود؛ چراکه منع قانونی برای او اعمال نشده است. طبق اساسنامه، وزیر ورزش رئیس مجامع انتخاباتی فدراسیون‌هاست؛ بااین‌حال اکثر مجامع به ریاست نامیده او که معمولاً معاونت توسعه ورزش قهرمانی است، برگزار می‌شود. اگر هم این مسئولیت به معاونت دیگری سپرده شود، بازهم این معاونت توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای است که روند مجامع را از زمان تعیین مهلت نام‌نویسی کاندیداها تا تاریخ برگزاری مجمع و پیگیری امور مربوط به آن مدیریت می‌کند. با همه اینها، چرا سرپرست فدراسیون در صورت اقدام برای کاندیداشدن باید استعفا دهد، اما این «باید» برای معاون اول وزیر ورزش اعمال نمی‌شود؟ درحالی‌که سرپرست جز رایتی برای کسب رای – این نیز حق هر کاندیدی است – عملاً نمی‌تواند نقش زیادی در انتخابات داشته باشد؛ چراکه در داخل فدراسیون، پیگیری امور مربوط به انتخابات با دبیر مجمع است. در مقابل معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای ارتباطی مستقیم با انتخابات تمام فدراسیون‌ها دارد؛ حداقل به این دلیل که انتخاب نامیده ورزشکاران، داروان، مربیان و در کل ترکیب اعضای مجمع با نظر این معاونت نهایی می‌شود.
احتمالاً توجیه وزارت ورزش در این زمینه آن است که با توجه به کاندیداشدن محمدرضا داورزنی، انتخابات فدراسیون والیبال به ریاست خود وزیر یا یکی دیگر از معاونان او برگزار می‌شود، اما آیا غیر از این است که «چراغی که به خانه روستا به مسجد حرام است»؟ قطعاً وزارت ورزش در این صورت هم تغییر یافت. او درباره زمان برگزاری بازی بیان کرد: «شهرآورد نودم دو تیم استقلال و پرسپولیس یکشنبه ۳۱ شهریور برگزار می‌شود. معاون امنیتی و انتظامی استانداری تهران در پایان خاطرنشان کرد: این مسابقه به میزبانی استقلال است و در آن سهمیه ۵۰درصدی به تماشاگران هر تیم اختصاص یافته، این در حالی است که پیش از این قانون ۹۰ به ۱۰ برای تماشاگران تیم‌های میزبان و میهمان اعمال می‌شد.

سهمیه تماشاگران دربی نصف – نصف شد

● استانداری تهران پس از بررسی‌های لازم درباره برگزاری نودمین دیدار تیم‌های فوتبال استقلال و پرسپولیس، دو تصمیم گرفت که شامل تغییر زمان و تقسیم تماشاگران می‌شود. به گزارش روابطعمومی استانداری تهران، حمیدرضا گودرزی درباره نودمین دربی گفت: زمان بازی استقلال و پرسپولیس در هفته چهارم لیگ برتر فوتبال از ساعت ۴:۵۰ تا ۱۸ به تغییر یافت. او درباره زمان برگزاری بازی بیان کرد: شهرآورد نودم دو تیم استقلال و پرسپولیس یکشنبه ۳۱ شهریور برگزار می‌شود. معاون امنیتی و انتظامی استانداری تهران در پایان خاطرنشان کرد: این مسابقه به میزبانی استقلال است و در آن سهمیه ۵۰درصدی به تماشاگران هر تیم اختصاص یافته، این در حالی است که پیش از این قانون ۹۰ به ۱۰ برای تماشاگران تیم‌های میزبان و میهمان اعمال می‌شد.

برنامه

- چهارشنبه ۲۷ شهریور**
- والیبال**
- لیگ قهرمانان اروپا**
- پاری-سژرژمن – رئال مادرید ۲۳:۰۳
- المپاکوس – ناتهام ۲۱:۲۵
- باین‌مونخ – ستاره سرخ ۲۳:۳۰
- شاختر – منچستر سیتی ۲۳:۳۰
- اتلتیکومادرید – بوئنوس ۲۳:۳۰
- لیگ قهرمانان آسیا**
- کاشیما – گوانگژو ۱۴:۳۰

شرق: هفته سوم لیگ برتر فوتبال ایران در فصل نوزدهم هم دوشنبه‌شب به پایان رسید و تیم پدیده با کسب ۹ امتیاز کامل فعلاً با اقتدار صدرنشین است. نکته‌ای که نسبت به سال‌های قبل بیش از هر چیز توی ذوق هوادارهای فوتبال می‌زند بازی‌های کم کل و تساوی‌های بدون گل در این فصل از رقابت‌های لیگ برتر است. شاید باورنکردنی باشد اما تا پایان هفته سوم، پنج مسابقه با تساوی بدون گل به پایان رسیده و شش دیدار هم با نتیجه یک بر صفر! در واقع ۱۱ تقابل از ۲۴ مسابقه کمتر از دو گل داشته است. این در حالی است که در پایان لیگ هجدهم هم آمار کلی گل‌زنی بسیار ناامیدکننده بود؛ در لیگ هجدهم که یکی از لیگ‌های پرگل چند سال اخیر نیز محسوب می‌شد، فقط ۴۷۴ گل وارد دروازه تیم‌ها شد و میانگین ۱،۹۸ گل را برای فوتبال ایران به جای گذاشت. تا این لحظه اگر بر همین مقیاس سنجنیده شود، ۴۶ گل زده در ۲۴ مسابقه به ثمر رسیده است؛ کمتر از دو گل زده در هر دیدار آماری است که ظاهراً قرار نیست فوتبال ایران از آن عبور کند و با عرف لیگ‌های معتبر دنیا با حتی متوسط اروپا برابری کند یا حتی نزدیک شود.

لیگ برتر پرتغال: متوسط اما جذاب
لیگ برتر پرتغال پنج هفته قبل آغاز شد که در یک شگفتی تیم فاماالیسانو با چهار پیروزی و یک تساوی و ۱۱ گل زده در صدر جدول قرار دارد و تیم نام‌آشنای بنفیکا نیز با چهار برد و یک شکست و ۱۳ گل زده در تعقیب این تیم قرار دارد. تا پایان هفته پنجم لیگ پرتغال، ۱۲۵ گل وارد دروازه حریفان شده که باتوجه به برگزاری ۴۵ مسابقه تا این لحظه، میانگین ۲،۷ گل در هر مسابقه به ثبت رسیده است. این در حالی است که این آمار در فصل گذشته لیگ پرتغال آمار قابل قبول سه گل در هر مسابقه بوده است.

لیگ هلند: بالاتر از متوسط

لیگ برتر هلند چندسالی است که به سطح اول فوتبال اروپا نزدیک شده است و با همین پیشرفت بود که تیم جوان آژاکس موفق شد خودش را به جمع چهار تیم برتر لیگ قهرمانان اروپا رساند و اگر چند ثانیه مقابل تاتهام دوام آورده بودند، چه‌بسا می‌توانستند با قهرمانی این رقابت‌ها تاریخ‌ساز شوند. در هر صورت، ۵۸ مسابقه برگزارشده تا پایان هفته پنجم (۱۳ تیم شش مسابقه برگزار کردند) مجموعاً ۱۷۹ بار دروازه ۱۸ تیم باز شده است که میانگین ۳،۱ گل زده در هر دیدار را نمایش می‌دهد. این آمار دقیقاً مشابه فصل قبل لیگ هلند است و با ادامه این روند احتمال رکورد آنها در این بخش بهبود خواهد یافت. گفتنی است دو تیم صدرنشین این لیگ (آژاکس و آلف‌دهوون با ۱۳ امتیاز) به ترتیب ۱۹ و ۱۴ بار موفق به گل‌زنی شده‌اند.

لیگ بلژیک: خوراک ایرانی‌ها

لیگ برتر بلژیک در چند فصل اخیر بازیکنان ایرانی

ورزش



عکاس محمد رحمتی، سایت نور

با یکی از کم‌گل‌ترین لیگ‌های دنیا آشنا شوید!

هزینه برای هیچ

زیادی را به خود دیده است و در این راستا، تیم شالروا میزبان ایرانی‌های زیادی بوده است. با این حال، لیگ

موسم بلژیک در هفت هفته برگزار شده آمار قابل توجهی را از خود بر جای گذاشته و حداقل از این منظر مثبت رسیده است. این در حالی است که این آمار در فصل گذشته لیگ پرتغال آمار قابل قبول سه گل در هر مسابقه بوده است.
لیگ برتر پرتغال: متوسط اما جذاب

لیگ برتر هلند چندسالی است که به سطح اول فوتبال اروپا نزدیک شده است و با همین پیشرفت بود

که تیم جوان آژاکس موفق شد خودش را به جمع چهار تیم برتر لیگ قهرمانان اروپا رساند و اگر چند ثانیه مقابل تاتهام دوام آورده بودند، چه‌بسا می‌توانستند با قهرمانی این رقابت‌ها تاریخ‌ساز شوند. در هر صورت، ۵۸ مسابقه برگزارشده تا پایان هفته پنجم (۱۳ تیم شش مسابقه برگزار کردند) مجموعاً ۱۷۹ بار دروازه ۱۸ تیم باز شده است که میانگین ۳،۱ گل زده در هر دیدار را نمایش می‌دهد. این آمار دقیقاً مشابه فصل قبل لیگ هلند است و با ادامه این روند احتمال رکورد آنها در این بخش بهبود خواهد یافت. گفتنی است دو تیم صدرنشین این لیگ (آژاکس و آلف‌دهوون با ۱۳ امتیاز) به ترتیب ۱۹ و ۱۴ بار موفق به گل‌زنی شده‌اند.

لیگ بلژیک: خوراک ایرانی‌ها

لیگ برتر بلژیک در چند فصل اخیر بازیکنان ایرانی

۳ سهمیه المپیک و ۳ مدال برنز برای کشتی فرنگی

راهی مسابقات قراقستان کرد، فقط دو نفر آنها یعنی سعید عبدولی و محمدعلی گرابی سابقه شرکت در رقابت‌های جهانی را داشتند و بقیه همه کشتی‌گیرانی بودند که حضور آنها در میدان جهانی به مسابقات رده‌های نوجوانان، جوانان و امید باز می‌گردد. با این حال، در شرایطی که پیش‌بینی می‌شد ایران با دراختیارداشتن چنین تیم ناچیزه‌ای بسیار ضعیف ظاهر شود اما باز هم نتایجی که به دست آمد، تا حدودی رضایت‌بخش بود. از ۱۰ وزن مسابقات، شش وزن المپیک به حساب می‌آید که این فرنگی‌کاران توانستند در سه وزن به سهمیه المپیک و مدال برنز برسند. سهمیه المپیک در این مسابقات به نفрат اول تا پنجم تعلق می‌گیرد. علیرضا نجاتی در وزن ۶۰ کیلوگرم و محمدعلی گرابی هم سهمیه گرفتند و هم نشان برنز را بر گردن آویختند. امیر قاسمی منجزی در وزن ۱۳۰ کیلوگرم هم با کسب عنوان پنجمی سهمیه گرفت. در وزن ۸۲ کیلوگرم

هم سعید عبدولی، کاپیتان باسابقه تیم ملی فرنگی، به مدال برنز دست یافت. پویا ناصریور در وزن ۵۵ کیلوگرم، میثم دلخانی در وزن ۶۳ کیلوگرم، امین کاویانی‌نژاد در وزن ۷۲ کیلوگرم، حامد تاب در وزن ۶۷ کیلوگرم، رامین طاهری در وزن ۸۷ کیلوگرم و محمدهادی ساروی در وزن ۹۷ کیلوگرم دیگر نفرات تیم ملی بودند که به مقامی دست نیافتند. اوزان المپیک‌ی کشتی فرنگی ۶۰،۶۷،۷۷،۸۷،۹۷ و ۱۳۰ کیلوگرم است. با این حساب، ایران باید در رویدادهای انتخابی المپیک بعدی برای کسب سهمیه سه وزن باقی‌مانده یعنی ۶۷،۸۷ و ۹۷ تلاش کند. تیم ملی کشتی فرنگی ایران سال گذشته در رقابت‌های قهرمانی جهان ۲۰۱۸ بوداپست مجارستان عملکرد بسیار ضعیفی داشت و با تک‌مدال برنز مهدی علیاری به عنوان یازدهم رسید. شاگردان محمد بنا به‌رغم جوانی‌شان در این دوره عملکرد بسیار بهتری نسبت به تیم قبلی داشتند.

سارا بهمن‌یار، نفر دوم کاراته زنان جهان

مسئولان کمیته بین‌المللی المپیک، کاراته فقط برای یک بار و آن‌هم در المپیک پش‌رو ۲۰۲۰ توکیو به این بازی‌ها اضافه شده است. مسابقات این رشته نه در همه اوزان، بلکه در سه وزن در بخش مردان و زنان برگزار می‌شود. با توجه به این موضوع، کاراته‌کاران ایرانی در تلاش‌اند هرطور شده مثل میادین جهانی در بزرگ‌ترین رویداد ورزشی دنیا هم بدرخشند و شگفتی‌ساز این بازی‌ها شوند. بهمن‌یار دراین‌باره می‌گوید: «تیم کاراته مردان ما با نتایجی که در رقابت‌های آسیایی و جهانی گرفته، ثابت کرده بهترین است. درباره زنان هم باید بگویم واقعاً شرایط خوبی داریم. من و حمیده عباسعلی، برافضاترترین بانوی کاراته ایران و طراوت خاکسار سه نفری هستیم که برای رسیدن به المپیک تلاش می‌کنیم. رتبه‌های آنها هم در رده‌بندی جهانی تکررقتی است؛ چون گفته‌اند المپیک ۲۰۲۰ اولین و آخرین حضور کاراته در این بازی‌هاست، تمام تلاش‌مان را می‌کنیم که در اولین و آخرین تجربه در این مسابقات شگفتی‌ساز شویم». نایب‌قهرمان رقابت‌های کاراته امیدهای جهان هم مثل سلیار بانوان ورزشکار ایرانی گلایبه‌های خودش را از مسئولان ورزش دارد: «فدراسیون همه‌جوره در حد توانش امکانات را برای ما فراهم کرده است تا ما تمریناتمان را انجام دهیم و به مسابقات اعزام شویم؛ اما خواست‌هام از مسئولان این است که بیشتر از این به ما بها بدهند. به‌هرحال ما زن‌ها به خاطر جناب تلاش مضاعفی داریم که سخت‌تر از مردان مبارزه می‌کنیم و شرایطمان برای کسب مدال دشوار است. باید انگیزه‌ای برای ادامه‌دادن وجود داشته باشد. دلمان می‌خواهد به لحاظ مالی حمایت‌مان کنند. فدراسیون حقوق به ما می‌دهد؛ اما ناچیز است.

وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک باید بیشتر از اینها بودجه در اختیار فدراسیون قرار دهند تا به ورزشکاران رسیدگی کند».
دارنده مدال برنز بزرگ‌سالان جهان در آخر از زحمات فاطمه قاسمی تشکر می‌کند و موفقیت‌هایش را مدیون او می‌داند: «من از سه‌سالگی کارم را با خانم فاطمه قاسمی شروع کردم. مشوق اصلی من خانم قاسمی بودند که توانستم به اینجا برسم. ایشان هنوز هم زحمت من را می‌کشد؛ هر وقت در تهران اردوی تیم ملی نیست و به شهر خودم استانه‌اشرفیه برمی‌گردم، برنامه‌های تمرینی‌ام را می‌نویسد و بالای سرم حاضر می‌شود».

دریچه

رکوردها و طلسم‌های لیگ نوزدهم
● هشت تیم تا پایان هفته سوم رقابت‌های لیگ برتر هنوز بردی به دست نیاورده‌اند. به گزارش وب‌سایت نود، با برتری پرسپولیس مقابل صنعت نفت آبادان هفته سوم رقابت‌های لیگ برتر به پایان رسید. با پایان این هفته از رقابت‌های لیگ، چند تیم هستند که هنوز نتوانسته‌اند بردی به دست بیاورند و دو تیم هم آمار صد درصد کلین‌شیت دارند. در این گزارش عملکرد مثبت و منفی تیم‌ها تا پایان هفته سوم را بررسی کرده‌ایم.

بیشترین برد برای شاگردان یحیی

شهر خودرو که فصل گذشته هم نتایج قابل قبولی با یحیی گل‌محمدی گرفته بود، در لیگ نوزدهم هم توانست روند خوب خود را حفظ کند و حالا با کسب سه پیروزی از سه بازی خود و ۹ امتیاز صدرنشین جدول رده‌بندی است. شهر خودرو تنها تیمی است که این فصل آمار صد درصد پیروزی را در بازی‌های خود دارد. هشت تیم هستند که هنوز نتوانسته‌اند در لیگ نوزدهم بردی به دست بیاورند. نفت مسجدسلیمان با مهدی تارتار، گل‌گهر سیرجان با وینکو بگوویچ، استقلال تهران با آندره‌آ استراماچینی ایتالیایی، ذوب‌اهن با علیرضا منصوریان، پارس جنوبی جم با فرار کمالوند، فولاد خوزستان با جواد نکونام، پیکان با حسین فرکی و شاهین شهرداری بوشهر با عبدالله حبیبی در کسب پیروزی تا پایان هفته سوم ناکام بوده‌اند.

۶ تیم بدون باخت

شهر خودرو با توجه به آمار صد درصد پیروزی‌ای که در بازی‌های خود دارد، طبیعتاً باختی در این فصل نداشته است. علاوه بر شاگردان یحیی گل‌محمدی، سپاهان با امیر قلعه‌نویی، سایپا با ابراهیم صادقی، تراکتور با مصطفی دزینی، نفت مسجدسلیمان با مهدی تارتار و گل‌گهر سیرجان با وینکو بگوویچ تیم‌های بدون باخت در لیگ نوزدهم هستند. ماشین‌سازی تبریز با رسول خطیبی، پیکان با حسین فرکی و شاهین شهرداری بوشهر با عبدالله حبسی و دو باخت بیشترین باخت را در بین تیم‌های حاضر در لیگ برتر داشته‌اند.

۱۰۰ درصد تساوی برای وینکو تارتار

گل‌گهر سیرجان در این فصل اولین حضور خود در لیگ برتر را تجربه می‌کند. شاگردان وینکو بگوویچ در تیم گل‌گهر همراه با شاگردان مهدی تارتار در تیم نفت مسجد سلیمان آمار صد درصد تساوی در این فصل را دارند. شهر خودرو با یحیی گل‌محمدی، پرسپولیس با کابریل کالدرون و ماشین‌سازی با رسول خطیبی تیم‌هایی هستند که در این فصل هنوز تساوی‌ای به دست نیاورده‌اند.

بهترین خورنده حمله و بدترین خط دفاع برای شاگردان مهاجری

نساجی این فصل رضا مهاجری را روی نیمکت خود می‌بیند. قلمشهری‌ها تا پایان هفته سوم بهترین خط حمله لیگ را با زدن هشتت گل در اختیار دارند. بدترین خط حمله لیگ هم در اختیار تیم‌های تراکتور، ماشین‌سازی، پارس جنوبی و فولاد خوزستان است که این فصل فقط یک گل زده‌اند. سپاهان و تراکتور تیم‌هایی هستند که هنوز در لیگ نوزدهم گلی نخورده‌اند و بهترین خط دفاعی لیگ را در اختیار دارند. نساجی که بهترین خط حمله را تا پایان هفته سوم داشته، با هشت گل خورده بدترین خط دفاعی لیگ را هم از آن خود کرده است. شهرخودرو و سپاهان با تفاضل گل +۴ بهترین تفاضل گل را تا پایان هفته سوم داشته‌اند. تیم قعرنشین شاهین شهرداری بوشهر هم با تفاضل ۴- بدترین تفاضل گل را تا پایان هفته سوم دارد.

فقط اتمی

شهر خودرو مشهد و نساجی مازندران دو تیمی هستند که موفق شده‌اند در هر سه بازی خود گل بزنند. حاصل گل‌زنی در هر سه بازی برای شهر خودرو صدرنشین در لیگ برتر و برای نساجی هم داشتن بهترین خط حمله رقابت‌ها شده است. سپاهان و تراکتور هم تیم‌هایی هستند که در این فصل، آمار صد درصد کلین‌شیت در بازی‌های خود را دارند.

برد بی دردسر تیم ملی والیبال در مرحله دوم

● تیم ملی والیبال ایران روز گذشته و در دور دوم مرحله گروهی مسابقات قهرمانی آسیا مقابل چین قرار گرفت و قاطعانه و با نتیجه ۳ بر صفر این تیم را شکست داد. ایران ست نخست تا ۲۵ بر ۱۸ و ست دوم را ۲۵ بر ۲۳ به سود خودش خاتمه داد؛ تهران برگزار می‌شود. تیم ملی والیبال ایران در مرحله نخست رقابت‌ها با چین مقابل قزاقستان و سریلانکا و قطر و شکست برابر استرالیا به‌عنوان تیم دوم راهی مرحله دوم مسابقات شد. تیم ملی والیبال ایران در مرحله دوم با تیم‌های چین، هند و استرالیا هم‌گروه است. ملی‌پوشان ایران با استرالیا بازی نخواهند داشت، چراکه طبق قوانین بازی‌ها در این مرحله از مسابقات قاطعاً هیچ‌کدام از این تیم‌ها در دور اول با هم در یک گروه قرار داشته‌اند. در دور دوم با هم بازی نمی‌کنند و نتیجه بازی مرحله اول برای آنها منظور خواهد شد؛ بنابراین تیم ملی برای صعود به مرحله نهایی محکوم به برد برابر هند است.